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سخــن روز
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سفر رئیس جمهوری چین به عربستان و همراهی این 
کشور با بیانیه های ضد ایرانی مقامات سعودی و همچنین 
اعضای شــورای همکاری خلیج فارس، سبب ساز طرح 
ایده ها و تحلیل های گوناگونی پیرامون چرایی این اتفاق 
و دلایل نزدیکی چین به کشــورهای عرب حوزه خلیج 

فارس شده است، اما در این ...

محمدمهدی مظاهری
کارشناس مسائل بین الملل

یادداشت

پس از تحولاتی که طی سه ماه گذشته آغاز شد برخی 
از چهره ها و شخصیت ها صحبت از گفت وگو به میان 
آوردند. در حالی که نه فقط چهره ها و شخصیت هایی که 
در حاکمیت نیستند بلکه بعضا مقاماتی نیز از گفت وگو 
صحبت کرده اند.  اما واقعیت امر بر این است که تاکنون 

هیچ علامت و نشانه ای وجود ندارد ...

بن بستی به نام راه میانه  چین به دنبال جایگزینی آمریکا در خلیج فارس؟

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه
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»آرمان ملی« راهکارهای تعامل میان جامعه و حاکمیت را بررسی می  کند:

بازگشت  به  میانجی 
علی مطهری: راه تاسیس جبهه میانه رو، بسته است

سیدمصطفی هاشمی طبا: عده  ای اقلیت خود را فهمیده می  پندارند و فکر می کنند حق با آنهاست

 برقراری  رابطه تهران- ریاض 
خیلی دور خیلی نزدیک!

هشدار کمال خرازی به چین: راجع به وضعیت تایوان اظهارنظرکنیم؟!

تحلیل گزینشی آمار تورم، بدون توجه به نتایج اقدامات  
دولت در مهار عوامل تورم زا

آرمان ملی: بسیاری معتقدند که برای تحلیل بهتر شرایط کنونی جامعه و آنچه طی 3 ماه گذشته بر جامعه رفته باید ابتدا 
به ریشه  ها و علل بروز و وقوع تحولات اخیر پرداخت. آنچه که مسلم است اتفاقات اخیر جامعه ....

armanmeli. ir
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صفحه  6

»آرمان ملی« به بررسی احتمال افزایش نرخ بهره بانکی و تبعات آن می پردازد؛ 

تیغ دولبه افزایش نرخ بهره بانکی 
    کامران ندری، کارشناس اقتصادی : افزایش نرخ بهره بانکی مقوله ای موثر تلقی می شود که می تواند تورم افسارگسیخته را کنترل 
کند، هرچند استفاده نابجا از این بازار می تواند تبعات منفی بیشتری از خود به جای بگذارد و مانند چاقوی دولبه ای است که در صورت 

صفحه4استفاده نادرست آسیب رسان خواهد بود. 

سخنی   باجناب میرسلیم

خانواده های تحت پوشش را دریابیم

رویترز: پنجره دیپلماسی با ایران بسته نخواهد شد

این روزها خبــر افزایــش هزینه های مختلف 
بیش از همیشــه نگرانی ها را ایجاد کرده اســت. 
طبق آمارهای ارائه شــده از مرکــز آمار ایران که 
در خبرگزاری ها و... منتشر شــده است از جمله 
در انجمن شــرکت های صنعت پخش ایران این 
اطلاعات منتشر شده است: »عدد برای آب، برق و 
سوخت ۱۰. 3 درصد بوده؛ ضمن اینکه در مقایسه 
با مهر ماه ســالجاری نیز نرخ این کالاها به ترتیب 
برای مسکن 3. ۷ درصد افزایش و برای آب، برق و 
سوخت ۱. ۶ درصد افزایش را نشان می دهد. تورم 
۱۲ ماه منتهی به آبان برای این دو هزینه اولویت 
دار مردم، به ترتیــب 3۱. ۵ درصد و ۲۱. ۵ درصد 
بوده است. بررسی اولویت های دوم و سوم خانوارها 
در بخش خوراکی ها یعنی »نان و غلات« و »میوه 
و سبزی ها« نشــان می دهد که مردم برای نان و 
غلات نسبت به آبان پارسال ۷۷. ۴ درصد بیشتر 

هزینه کرده اند. تورم ۱۲مــاه منتهی به آبان برای 
این خوراکی ۷۲. ۴ درصد بوده اســت. نرخ نان و 
غلات نسبت به مهرماه سالجاری ۰. ۹ درصد رشد 
داشته اســت.« این اعداد و ارقام را در نظر داشته 
باشید و با میزان مســتمری ماهیانه خانواده های 
نیازمند تحت پوشــش نهادهای حمایتی از آبان 
ماه ۱۴۰۱ مقایســه کنید تا شرایط بسیار سخت 
این خانواده ها را در مقابل رشــد افسارگسیخته 
قیمت ها بیش از پیش متوجه شــویم. طبق اعلام 
مسئولین این نهادها میزان مستمری های ماهانه 
این خانواده ها از آبان سالجاری این میزان پرداخت 
می شود: »با افزایش 3۰درصدی مستمری نسبت 
به شهریورماه در خانوارهای یک نفره از ۴۲۰ هزار 
به ۵۴۶ هزار تومان، در خانوارهای دونفره از ۶۰۰ 
هزار به ۷۸۰ هزار تومان، در خانوارهای ســه نفره 
از ۸۴۰ هزار به یک میلیــون و ۹۲ هزار تومان، در 
خانوارهای چهار نفره از یک میلیون و ۸۰ هزار به 
یک میلیون و ۴۰۴ هزار تومــان و در خانوارهای 
پنج نفر و بیشتر از یک میلیون و 3۲۰ هزار به یک 
میلیون و ۷۱۶ هزار تومان مستمری افزایش و در 

آبان ماه واریز شــده اســت.« تاملی بر اعداد تورم 
و افزایــش قیمت ها و افزایش مســتمری ها برای 
خانواده های که به دلیل فقر تحت پوشش هستند 
گویای این اســت که هیچ گونه تناسبی بین این 
افزایش قیمت ها و افزایش مســتمری ها نیست. 
گرچه کمک های موردی غیرمستمری هم انجام 
می شود ولی باز هم با خط فقری که این روز ها اعلام 
می شود و کمتر از بیســت میلیون تومان تخمین 
می زنند فاصله بسیار زیادی دارد. تازه این حال و 
روز کسانی است که شناسایی شدند و تحت حمایت 
هستند. خانواده هایی که شناسایی نشدند که حال 
و روزشان بسیار بدتر هم خواهد بود. خداوکیلی در 
کجای ایران یک نفر می تواند با حدود پانصد هزار 
تومان مستمری ماهیانه زندگی کند. این روزها هم 
که مسائل سیاسی به دلیل اعتراضات اجتماعی بر 
همه حوزه ها سیطره انداخته است این فقرا هستند 
که مسائل شــان کمتر مورد توجه قرار می گیرد. 
مــددکاران اجتماعی هم هر روزه با این شــرایط 
سخت مردم مواجه هســتند و با گوشت و پوست 

خود درد فقرا را لمس می کنند. 

خبرگزاری رویترز در گزارشی با اشاره به اینکه اگرچه آمریکا و متحدان 
اروپایی اش معتقدند که اکنون زمان خوبی برای احیای برجام نیست اما حتی اگر 
در مقطعی برجام از بین برود، این بدان معنا نیست که دیپلماسی در همان زمان 
دفن خواهد شد. رویترز در گزارش خود نوشت: آمریکا نزدیک به دو سال برای 
حصول توافق بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تلاش کرد و شکست 

خورد، با این حال واشنگتن و متحدان اروپایی اش از بستن پنجره دیپلماسی سر 
باز می زنند. این خبرگزاری ادامه داد: دلایل آنها نشان دهنده خطرناک بودن 
رویکردهای جایگزین آن همچون پیامدهای غیر قابل پیش بینی گزینه نظامی علیه 
ایران است و به علاوه آنها کماکان بر این باورند که هنوز فرصت برای کنترل برنامه 
هسته ای ایران وجود دارد، حتی اگر ظرفیت  غنی سازی خود را وسعت داده باشد. 

آقای مصطفی میرسلیم از اصولگرایان آشنا 
و شناخته شده اعلام کرده اند مجرمین حوادث 
فعلی را در کمترین زمان ممکن باید به مجازات 
رساند. از سخنان آقای میرسلیم مشخص است 
که نه اطلاع چندانی از علم حقوق دارد و نه اینکه 
توانسته در امور داخلی خانواده خود اثرگذار باشد. 
چرا که فرزند ایشان نه تنها به راه پدر نرفته بلکه از 
مسیر انقلاب اسلامی منحرف شده است. برخلاف 
نظر این نماینده محترم که معتقدند چند روزه باید 
با مجرمین برخورد کرد، در این کشور قوانین حاکم 
است. اجرای قانون قداست دارد. هدف از مجازات 
مجرم در حقوق جزا این است که اولا  روح جامعه 
که به واسطه جرم صورت گرفته مشوش شده، بعد 
از مجازات مجرم، آرام گیرد و در ثانی فرد آسیب 
دیده از جرم نیز احساس کند که نهادی هست که 
در برابر ظلمی که به او روا داشته شده از او حمایت 
کند. درحقوق جزا جرم براساس قانون و مجازات 
براساس قانون تعریف می شود و مجازات جرم به 

منظور عدم تکرار آن در جامعه است. همچنین 
براساس اصول علم جزا قوانین باید به نفع متهم 
تفسیر شود و تفسیر از قانون مضیق باشد. قوانین 
در علم حقوق دو دسته هستند.  قوانین ماهوی 
و قوانین شکلی. قوانین ماهوی در علم حقوق 
بنیان ها را تشکیل می دهند و مصداق بارز قوانین 
شکلی آیین دادرسی است. در رسیدگی قضائی 
برابر آیین دادرسی کیفری رسیدگی به جرایم 
چند ماه طول می کشد. در ابتدا پرونده متهم به 
دادسرا ارجاع داده می شود. دادسرا مشخصات 
فرد مجرم را دریافت کرده و از متهم سوالاتی در 
مورد جرم ارتکابی می پرسند و قاضی و بازپرس در 
نهایت در صورت اینکه متهم را مجرم بدانند، قرار 
مجرمیت صادر می  شود.  قرار مجرمیت به دادستان 
ارجاع داده شده و برای فرد مجرم کیفرخواست 
صادر می شود. بعد از صدور کیفرخواست پرونده 
از دادسرا به دادگاه کیفری ارجاع داده می شود 
تا به جرم فرد مجرم رسیدگی شود و پرونده در 
نوبت رسیدگی قرار گیرد. در مرحله بعد جلسه 
دادگاه تشکیل شده و با حضور وکیل و نماینده 
مدعی العموم از کیفرخواست دفاع می شود. بعد 
از قرائت کیفرخواست از مجرم سوال می شود که 

اتهام شما موارد اعلام شده است آیا قبول داری یا 
نه؟ در نهایت آخرین دفاع را از متهم می خواهند و 
اگر کیفرخواست درست بود حکم صادر می شود 
و به طرفین از جمله متهم و وکیل وی حکم ابلاغ 
می شود. بعد از ابلاغ حکم متهم ۲۰ روز فرصت 
اعتراض دارد که هیچ کسی در هیچ جایگاهی 
نمی تواند این فرصت را از متهم بگیرد چون این 
قوانین آمره است. روز ابلاغ رأی دادگاه و روزی 
که تجدید نظر خواهی می شود نیز قاعدتا به 
این ۲۰ روز اضافه می شود و بعد از تجدید نظر 
خواهی پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع شده 
و به دبیرخانه ارسال می شود و دبیرخانه پرونده 
را به یک شعبه ارسال می کند و شعبه نیز چندین 
عضو دارد که یکی از آنها عضو ممیز است. این عضو 
گزارشی از پرونده تهیه می کند و به هیات شعبه 
ارسال می کند. هیات اعلام می کند که آیا رأی 
صادر شده مطابق قانون است یا خیر. اگر رأی بدوی 
را تایید کردند پرونده به دادگاه بدوی بازگردانده 
می شود. دادگاه بدوی مسئول اجرای حکم است 
و پرونده را به اجرای احکام ارسال می کنند. از این 
منظر آقای میرسلیم باید دقت بیشتری در بیانات 

خود داشته باشد. 

نعمت احمدی
حقوقدان و وکیل دادگستری

سیدحسن موسو چلک
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  سلبریتی ها 
 دنباله رو مردم 
 هستند  نه 
پیشرو مردم
    فضای مجازی 
     معلول است 
   نه علت

 

 سریال »شهرزاد« 
مقابل اوین!
     حضور شهاب حسینی در مقابل اوین و انتقادش  
   به نمایندگان مجلس واکنش برانگیز شده است   

     روایت »آرمان ملی« از برنامه اصولگرایان برای بازیگران      

حساس ترین دیدار هفته امروز برگزار می شود: 

دربی سرخابی ها و طلسم 1755 روزه! 
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